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Høringssvar fordeling Havbruksfond 
 
Brønnøy kommune mener at når en lokalitet krysser en kommunegrense, skal kommunene 
dele det beløpet likt, fordi den båndlegger areal utover anlegget i seg selv.  
 
I henhold til instruksen om utbetalinger fra Havbruksfondet er det lokalitetens tilhørighet i 
akvakulturregisteret som skal ligge til grunn ved fordeling av midlene. I akvakulturregisteret 
er det den kommunen hvor lokalitetens koordinatfestede midtpunkt befinner seg, som er 
oppført som lokaliseringskommunen. Det er kun kommune som er oppført som 
lokaliseringskommune i akvakulturregisteret. I flere kommuner medfører dette at midtpunktet 
koordinatfestes i en kommune, mens lokaliteten ligger godt inne i nabokommunens areal og 
båndlegger flere kilometer med areal for havbruk. Slik utbetaling fra Havbruksfondet 
praktiseres i dag, medfører dette at det kun er en av kommunene som vil tildeles midler fra 
Havbruksfondet og få kompensert arealbruken. 
 
En gjennomgang utført av Fiskeridirektoratet datert april 2019 viser at det er flere lokaliteter 
for oppdrett av laks, ørret og regnbueørret i sjøvann hvis kartfestede lokalisering krysser en 
kommunegrense. Brønnøy kommune har tre lokaliteter som ligger på kommunegrensen 
mellom Bindal og Brønnøy, Sømna og Brønnøy. Lokalitet Klubben ligger på 
kommunegrensen mellom Brønnøy og Sømna, grensen går rett over anlegget og deler dette i 
to. Anlegget er lokalisert i Sømna kommune og dermed får Sømna full utbetaling fra 
havbruksfondet.  
Lokalitet Kollsvika og Tosen i Bindal ligger med fortøyninger over kommunegrensen mot 
Brønnøy, Bindal får Havbruksfondmidler for dette anlegget. Brønnøy og Bindal kommune 
delte utbetaling på grønn konsesjon for Tosen anlegget, med bakgrunn for at det lå på grensen 
og båndla areal inn i begge kommunene. 
 
Nærings- og fiskeridepartementet skisserer i høringsbrevet to modeller for å fordele midler i 
de tilfellene hvor en lokalitet krysser en kommunegrense. 
Modell 1 med lik fordeling der lokaliteten krysser kommunegrensen er den beste løsningen. 
Dette fordi lokaliteten legger arealbeslag i forhold til fiskeri og aquakultur. Det legger beslag 
på 5 kilometer sjøareal mellom hvert av anleggene. Dermed er det store areal i 



nabokommuner til de som får havbruksfond som blir beslaglagt men ikke får utbetalt midler. 
Dette kan virke mot sin hensikt som skal stimulere til vekst i havbruket.  
 
Brønnøy kommune anbefaler å bruke modell 1 for fremtidig utbetaling fra havbruksfondet. 
 
 
Med hilsen 
 
Johnny Hanssen 
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